令和４年度中に実施する秋田県立大学大学院システム科学技術研究科

博士前期課程入学者選抜における TOEIC の利用について（お知らせ）

令和３年１１月２６日

システム科学技術研究科

秋田県立大学大学院システム科学技術研究科博士前期課程の入学者選抜では、英語の学

力検査に代えて、TOEIC（公開テスト）のスコア（本学で実施した TOEIC-IP を受験した場

合は当該スコアも可）を利用しています。令和２年度及び令和３年度に実施した大学院入

学者選抜においては、コロナウイルス感染拡大の影響のため、当該年度に限り TOEIC のス

コアは利用せず代替措置により英語の学力を判定しましたが、令和４年度中に実施する大

学院入学者選抜については、通常どおり TOEIC（公開テスト）のスコア（本学で実施した

TOEIC-IP を受験した場合は当該スコアも可）を利用して判定しますのでお知らせします。

（TOEIC のスコアの利用について）

システム科学技術研究科博士前期課程入学者選抜の「一般選抜」及び「学部３年次学生を

対象とする特別選抜」を志願する者には、出願時に令和２年８月１９日以降に受験した

TOEIC Official Score Certificate（公式認定証）の原本の提出を求めます。ただし、本

学で実施した TOEIC-IP を受験した場合は、当該スコアレポート（個人成績表）原本の提出

をこれに代えることができるものとします。志願者から提出されたものに記載の得点を、本

学の定める点数に換算し、合否判定に使用します。

詳細については、令和４年４月以降に公表される募集要項を確認してください。

この件についてご不明な点のある方は、下記窓口までお問い合わせください。

（お問い合わせ先）
秋田県立大学 本荘キャンパス
アドミッションチーム
TEL 0184-27-2100